

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhuoxin International Holdings Limited

卓信國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8266)

關於截至二零一八年九月三十日止六個月之 中期業績公佈及中期報告之補充公佈

茲提述卓信國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）日期為二零一八年十一月十三日內容有關本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績之公佈（「業績公佈」），及本公司於二零一八年十一月十四日刊發載有本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績之中期報告（「中期報告」）。除另有界定外，本公佈所用詞彙與中期報告所界定者具有相同涵義。

澄清

董事會注意到業績公佈及中期報告內出現文書工作失誤，並謹此澄清如下：

- 1) 業績公佈第2頁及中期報告第2至第3頁的未經審核簡明綜合損益表

未經審核簡明綜合損益表

截至二零一八年九月三十日止三個月及六個月

	截至九月三十日止三個月			截至九月三十日止六個月		
	二零一八年 原呈列 千港元	二零一八年 調整 千港元	二零一八年 經重列 千港元	二零一八年 原呈列 千港元	二零一八年 調整 千港元	二零一八年 經重列 千港元
收益	108,591	–	108,591	266,614	–	266,614
銷售成本	(104,033)	–	(104,033)	(255,817)	–	(255,817)
毛利	4,558	–	4,558	10,797	–	10,797
其他淨收益	246	–	246	374	–	374
僱員成本	(6,810)	–	(6,810)	(13,673)	–	(13,673)
研究及開發費用	197	–	197	(161)	–	(161)
折舊	(196)	–	(196)	(427)	–	(427)
運輸費用	(141)	–	(141)	(406)	–	(406)
其他營運開支 (附註1)	(2,832)	120	(2,712)	(7,234)	120	(7,114)
經營虧損	(4,978)	120	(4,858)	(10,730)	120	(10,610)
融資成本	(1,278)	–	(1,278)	(2,667)	–	(2,667)
出售附屬公司之收益	–	–	–	7,673	–	7,673
應佔聯營公司虧損	(66)	–	(66)	(116)	–	(116)
除稅前虧損	(6,322)	120	(6,202)	(5,840)	120	(5,720)
所得稅開支	(16)	–	(16)	(31)	–	(31)
本期間虧損	(6,338)	120	(6,218)	(5,871)	120	(5,751)
以下人士應佔：						
本公司擁有人 (附註1)	(6,437)	90	(6,347)	(6,019)	90	(5,929)
非控股權益 (附註1)	99	30	129	148	30	178
	(6,338)	120	(6,218)	(5,871)	120	(5,751)
每股虧損 (港仙)						
基本	(1.56)	0.02	(1.54)	(1.46)	0.02	(1.44)
攤薄	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用	不適用

附註

- 於採納香港財務報告準則第9號後，本公司已調整原計入預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）儲備之預期信貸虧損撥回約120,000港元至損益，其中本公司擁有人及非控股權益分別應佔約90,000港元及30,000港元。

2) 業績公佈第3頁及中期報告第4頁的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年九月三十日止三個月及六個月

	截至九月三十日止三個月			截至九月三十日止六個月		
	二零一八年 原呈列 千港元	二零一八年 調整 千港元	二零一八年 經重列 千港元	二零一八年 原呈列 千港元	二零一八年 調整 千港元	二零一八年 經重列 千港元
本期間虧損 (附註1)	(6,338)	120	(6,218)	(5,871)	120	(5,751)
其他全面收益：						
可能重新分類至損益的項目：						
換算海外業務的匯兌差額 (附註2)	(3,234)	3,965	731	(6,863)	3,965	(2,898)
出售海外業務的匯兌差額	-	-	-	(1,774)	-	(1,774)
	(3,234)	3,965	731	(8,637)	3,965	(4,672)
可能不會重新分類至損益的項目：						
按公允價值計入其他全面收益之 股本工具之公允價值變動 (附註2)	-	(3,965)	(3,965)	-	(3,965)	(3,965)
本期間除稅後其他全面收益	(3,234)	-	(3,234)	(8,637)	-	(8,637)
本期間全面收益總額	<u>(9,572)</u>	<u>120</u>	<u>(9,452)</u>	<u>(14,508)</u>	<u>120</u>	<u>(14,388)</u>
以下人士應佔：						
本公司擁有人 (附註1)	(9,621)	90	(9,531)	(17,033)	90	(16,943)
非控股權益 (附註1)	49	30	79	2,525	30	2,555
	<u>(9,572)</u>	<u>120</u>	<u>(9,452)</u>	<u>(14,508)</u>	<u>120</u>	<u>(14,388)</u>

附註

- 於採納香港財務報告準則第9號後，本公司已調整原計入儲備賬之預期信貸虧損撥回約120,000港元至損益賬，其中本公司擁有人及非控股權益分別應佔約90,000港元及30,000港元。
- 按公允價值計入其他全面收益之權益工具之公允價值變動3,965,000港元應計入按公允價值計入其他全面收益計量儲備，而非外幣換算儲備。

3) 業績公佈第4至第5頁及中期報告第5至第6頁的未經審核簡明綜合財務狀況表

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零一八年九月三十日

	原呈列 千港元	調整 千港元	經重列 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	1,516	–	1,516
投資物業	13,000	–	13,000
商譽	24,911	–	24,911
無形資產	4,054	–	4,054
可供出售金融資產	–	–	–
按公允價值計入其他全面收益之權益工具	40,596	–	40,596
結構性存款	3,875	–	3,875
於聯營公司之投資	19,130	–	19,130
收購無形資產之按金	–	–	–
收購物業、廠房及設備之按金	–	–	–
	<u>107,082</u>	<u>–</u>	<u>107,082</u>
流動資產			
存貨	9,800	–	9,800
貿易、票據及其他應收賬款、按金及預付款項	76,538	–	76,538
開發中物業	40,006	–	40,006
已抵押銀行存款	27,108	–	27,108
銀行及現金結餘	54,702	–	54,702
	<u>208,154</u>	<u>–</u>	<u>208,154</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款及預收款項	97,832	–	97,832
應付一間聯營公司款項	21,933	–	21,933
銀行及其他貸款	57,347	–	57,347
應付融資租賃款項	–	–	–
承兌票據	–	–	–
即期稅項負債	191	–	191
	<u>177,303</u>	<u>–</u>	<u>177,303</u>
流動資產淨額	30,851	–	30,851

	原呈列 千港元	調整 千港元	經重列 千港元
資產總額減流動負債	137,933	–	137,933
非流動負債			
長期債券	40,000	–	40,000
	40,000	–	40,000
資產淨值	97,933	–	97,933
資本及儲備			
股本	32,194	–	32,194
儲備 (附註)	50,881	8	50,889
本公司擁有人應佔權益 (附註)	83,075	8	83,083
非控股權益 (附註)	14,858	(8)	14,850
權益總額	97,933	–	97,933

附註

有關調整指因採納香港財務報告準則第9號而產生之非控股權益承擔之預期信貸虧損淨影響，而本公司之前因無心之失，將有關影響計入未經審核簡明綜合權益變動表內之預期信貸虧損儲備內，現已調整至損益賬。於調整影響約8,000港元當中，約38,000港元乃因於二零一八年四月一日初始應用香港財務報告準則第9號而產生之影響，而撥回約30,000港元乃於截至二零一八年九月三十日止六個月之影響。

4) 業績公佈第6頁及中期報告第7頁的未經審核簡明綜合權益變動表

未經審核簡明綜合權益變動表(經重列)

截至二零一八年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔										
	股本 千港元	股份溢價賬 千港元	總入盈餘 千港元	股本贖回 儲備 千港元	外幣換算 儲備 千港元	以股份 為基礎之 付款儲備 千港元	按公允價值 計入其他 全面收益 計量儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零一八年四月一日	32,194	442,050	16,375	2,943	6,948	-	-	(403,155)	97,355	26,572	123,927
就初始應用香港財務報告準則 第9號作出之調整(附註1)	-	-	-	-	-	-	(18,668)	21,339	2,671	(38)	2,633
於二零一八年四月一日之經重列結餘	32,194	442,050	16,375	2,943	6,948	-	(18,668)	(381,816)	100,026	26,534	126,560
全面收益											
本期間(虧損)/溢利(附註2)	-	-	-	-	-	-	-	(5,929)	(5,929)	178	(5,751)
其他全面收益/(虧損)											
按公允價值計入其他全面收益之股本工具之 公允價值變動(附註3)	-	-	-	-	-	-	(3,965)	-	(3,965)	-	(3,965)
貨幣換算差額											
-本集團(附註3)	-	-	-	-	(5,275)	-	-	-	(5,275)	2,377	(2,898)
-出售附屬公司時釋放	-	-	-	-	(1,774)	-	-	-	(1,774)	-	(1,774)
	-	-	-	-	(7,049)	-	(3,965)	(5,929)	(16,943)	2,555	(14,388)
與擁有人之交易總額，直接於權益確認											
出售附屬公司時終止確認非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,239)	(14,239)
於二零一八年九月三十日	32,194	442,050	16,375	2,943	(101)	-	(22,633)	(387,745)	83,083	14,850	97,933

附註

1. 於二零一八年四月一日初始採納香港財務報告準則第9號產生之預期信貸虧損儲備已移除，而151,000港元已相應調整至累計虧損及非控股權益。

151,000港元調整之影響：

	原呈列 千港元	調整 千港元	經重列 千港元
就初始應用香港財務報告準則第9號作出之調整			
累計虧損	21,452	(113)	21,339
非控股權益	-	(38)	(38)

於二零一八年四月一日錄得對按公允價值計入其他全面收益計量儲備之影響18,668,000港元，以將非上市股本證券由可供出售金融資產重新分類至按公允價值計入其他全面收益的金融資產。

2. 列入預期信貸虧損儲備之就初始應用香港財務報告準則第9號作出之調整之原影響120,000港元已相應調整至累計虧損及非控股權益。

120,000港元調整之影響：

	原呈列 千港元	調整 千港元	經重列 千港元
本期間(虧損)/溢利			
累計虧損	(6,019)	90	(5,929)
非控股權益	148	30	178

3. 按公允價值計入其他全面收益之權益工具之公允價值變動3,965,000港元應計入按公允價值計入其他全面收益計量儲備，而非外幣換算儲備。

3,965,000港元調整之影響：

	原呈列 千港元	調整 千港元	經重列 千港元
按公允價值計入其他全面收益之權益工具之 公允價值變動			
按公允價值計入其他全面收益計量儲備	-	(3,965)	(3,965)
外幣換算差額			
— 本集團			
外幣換算儲備	(9,240)	3,965	(5,275)

5) 業績公佈第9至第10頁及中期報告第11至第12頁的未經審核簡明綜合財務報表附註2(ii)

預期信貸虧損模式下的減值

以下為對於二零一八年四月一日於未經審核簡明綜合財務狀況表確認之金額作出之調整：

	先前於 二零一八年 三月三十一日 呈報之賬面值 千港元	香港財務報告 準則第9號的 影響 千港元	於二零一八年 四月一日 香港財務 報告準則第9號 項下之賬面值 千港元
流動資產			
貿易、票據及其他應收款項、按金及預付款項	205,459	(151)	205,308

因無心之文書工作失誤，本公司之前在上列有關預期信貸虧損模式項下的減值表格內僅列入流動資產項下之應收貿易賬款及其賬面值之調整。事實上，本公司亦已就預期信貸虧損模式項下的減值對所有流動資產項下之金融資產（包括應收貿易賬款、應收票據、其他應收賬款及按金）評估採納香港財務報告準則第9號之影響。該等金融資產之信貸風險普遍較低。根據本集團管理層之評估，於採納香港財務報告準則第9號後該等金融資產之信貸風險並無顯著上升，因此於二零一八年四月一日及二零一八年九月三十日須就該等金融資產作出之虧損撥備金額微不足道。

6) 業績公佈第12頁及中期報告第15頁的未經審核簡明綜合財務報表附註6

每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損計算如下：

	未經審核					
	截至九月三十日止三個月			截至九月三十日止六個月		
	二零一八年 原呈列	二零一八年 調整	二零一八年 經重列	二零一八年 原呈列	二零一八年 調整	二零一八年 經重列
本公司擁有人應佔本期間虧損 (千港元)	(6,437)	90	(6,347)	(6,019)	90	(5,929)
本期間已發行普通股股份之加權平均數 (千股)	412,090	-	412,090	412,090	-	412,090
每股基本虧損 (港仙)	(1.56)	0.02	(1.54)	(1.46)	0.02	(1.44)

7) 業績公佈第14頁及中期報告第18頁的未經審核簡明綜合財務報表附註11

銀行及其他貸款

銀行及其他貸款並非由本集團之租賃物業作抵押。銀行及其他貸款以投資物業、一間附屬公司之董事及關連人士所持有之物業、已抵押銀行存款、結構性存款、附屬公司之董事簽立之無限金額之個人擔保及一名關連人士簽立之有限擔保以及本公司及本公司一間附屬公司提供之公司擔保作抵押。

8) 業績公佈第16頁及中期報告第20頁的未經審核簡明綜合財務報表附註16

公允價值計量

本集團於二零一八年九月三十日有按公允價值計量之按公允價值計入其他全面收益之權益工具，而於二零一八年三月三十一日並無按公允價值計量之權益工具。非上市股本證券（「非上市股本證券」）最初分類為可供出售金融資產且於二零一八年三月三十一日按成本減減值計量。於採納香港財務報告準則第9號後，自二零一八年四月一日起非上市股本證券重新分類為按公允價值計入其他全面收益之權益工具。就公允價值計量而言，按公允價值計入其他全面收益之權益工具及投資物業歸類入第三級。於按收益法計算權益工具之公允價值過程中已使用缺乏流動性折讓、增長率及貼現率等不可觀察輸入數據，而於按銷售比較法計算投資物業之公允價值過程中已使用可資比較物業市場價格等不可觀察輸入數據。

9) 業績公佈第17及第18頁及中期報告第21及第22頁的「管理層討論及分析」一節下之「業務回顧」及「財務回顧」一段

業務回顧

物業開發及投資

本公司謹此澄清，本集團位於陽江市的物業（「該等物業」）目前分類為開發中物業，而非投資物業。該等物業包括總佔地面積約為16,128平方米的兩塊空地。倘未來出現合適機會，本公司或會考慮出售該等物業以加強本集團的財務狀況。

財務回顧

收益及業績

本集團於截至二零一八年九月三十日止六個月錄得虧損約5,751,000港元（二零一七年：約15,294,000港元），與去年同期相比減少62%。

截至二零一八年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約5,929,000港元，與二零一七年同期的約15,024,000港元相比減少61%。

補充資料

董事會謹此向股東及本公司潛在投資者提供以下有關中期報告的補充資料：

1. 業績公佈第4頁及中期報告第5頁的未經審核簡明綜合財務狀況表

中期報告第5頁之未經審核簡明綜合財務狀況表所載之公允價值為40,596,000港元的於二零一八年九月三十日之按公允價值計入其他全面收益之權益工具與中期報告第12頁之公允價值為44,561,000港元的於二零一八年四月一日之非上市股本證券之投資乃指同一項投資。有關投資於採納《香港財務報告準則》第9號前初步分類為可供出售金融資產項下之非上市股本證券，隨後自二零一八年四月一日起分類為按公允價值計入其他全面收益之權益工具，此載列於中期報告第11頁之未經審核簡明綜合財務報表附註2。

按公允價值計入其他全面收益之權益工具之公允價值變動3,965,000港元乃主要由於二零一八年九月三十日之Coulman International Limited (「Coulman」) 投資之公允價值變動。差額3,965,000港元計入中期報告第7頁之未經審核簡明綜合權益變動表內的其他全面收益／(虧損)下之外幣換算儲備，而此應計入未經審核簡明綜合權益變動表內的其他全面收益下之按公允價值計入其他全面收益計量儲備。

重大投資及未來作重大投資或購入資本資產的計劃

按公允價值計入其他全面收益之權益工具約40,596,000港元被視為本公司持有的重大投資並佔本集團於二零一八年九月三十日之總資產約12.9%。按公允價值計入其他全面收益之權益工具為一項非上市股本證券，即對一間於英屬處女群島註冊成立之私人公司Coulman之7%股本權益之投資。Coulman及其非全資擁有之附屬公司主要於中國經營天然氣業務，包括建設管道、銷售及分銷天然氣、安裝天然氣設備以及經營加氣站。

截至二零一八年九月三十日止六個月，Coulman錄得未經審核收益約97,481,000港元、未經審核除稅前溢利約10,937,000港元及未經審核除稅後溢利約9,146,000港元。由四月至九月之六個月期間通常為天然氣業務淡季，根據歷史財務表現僅佔Coulman年度收益之33%以下。另一方面，鑒於供暖系統於冬季期間對燃氣消耗需求較大，由十月至三月之六個月期間佔Coulman年度收益之約67%。

截至二零一八年九月三十日止六個月，除按公允價值計入其他全面收益之權益工具出現3,965,000港元公允價值變動外，非上市股本證券的權益概無出現變動。

本集團認為非上市股本證券的未來前景良好。根據於二零一八年八月發佈的中國天然氣發展報告(2018)，中國政府計劃提升中國的天然氣使用量，鼓勵使用低碳能源。鑒於整體能源政策，中國政府亦設立目標，截至二零二零年、二零三零年及二零五零年對天然氣的依賴程度將分別上升至總能源消耗的10%、14%及15%，而二零一五年的天然氣消費僅佔5.9%。因此，本集團預期，Coulman及其附屬公司的業務在未來三十年將穩步增長。

2. 業績公佈第8頁及中期報告第9頁的未經審核簡明綜合財務報表附註2(i)

分類及計量

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第11號建築合約、香港會計準則第18號收益及相關詮釋。香港財務報告準則第15號已建立5個步驟模式以入賬來自客戶合約的收益。根據香港財務報告準則第15號，收益按反映實體預期有權獲取向客戶轉讓貨品或服務所收取之代價金額而確認。

根據香港財務報告準則第15號，本集團預期於資產控制權轉讓至客戶時（一般為交付貨品時）確認收益。因此，採納香港財務報告準則第15號對本集團本期間或過往期間的財務業績並無重大影響。

3. 業績公佈第12頁及中期報告第15頁的未經審核簡明綜合財務報表附註6(a)

每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約5,929,000港元（二零一七年：虧損約15,024,000港元）及期內已發行普通股加權平均數412,089,994股（二零一七年：412,089,994股，經調整以反映本公司於二零一八年三月二十七日生效的股份合併）計算。

4. 業績公佈第15頁及中期報告第19頁的未經審核簡明綜合財務報表附註12

股本

根據股東於二零一八年三月二十六日舉行之本公司股東大會上通過的一項普通決議案，本公司股本中每十股每股面值0.001美元之已發行及未發行普通股合併為一股每股面值0.01美元之普通股，自二零一八年三月二十七日起生效。

5. 中期報告第29頁的「管理層討論及分析」一節中「董事資料變更」一段

董事資料變更

馬超先生自二零一八年五月二日起獲委任為中國金融租賃集團有限公司（一間股份於聯交所上市之公司，股份代號：2312）之非執行董事兼董事會主席，其後自二零一八年八月三日起辭任有關職位。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱業績公佈及中期報告內所載本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核業績以及本公佈所載本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之經重列未經審核業績。

除上文所載進一步資料外，中期報告所有資料保持不變。

承董事會命
卓信國際控股有限公司
主席
馬超

香港，二零一九年一月十五日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事，即是馬超先生（主席）、張守榮先生及付勇先生；及三名獨立非執行董事，即是焦惠標先生、張鈞鴻先生及李紹基先生。

本公佈（各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照《香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則》之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確及完整，不含誤導及欺騙成份，及本公佈並無遺漏其他事實，以致本公佈內任何聲明或本公佈產生誤導。

本公佈將於其登載日起計最少一連七天登載於GEM網站www.hkgem.com之「最新公司公告」一頁內及本公司網站www.zhuoxinintl.com內。

本公佈之英文版本與中文版本如有任何歧異，概以英文版本為準。